平成 24 年５月 11 日

各   位
上 場 会 社 名

代表者役職氏名  取締役社長   宗 政  伸  一

（コード番号４６５１ 東証・大証一部、福証）

問い合わせ先   経営企画部長 富  永  敏  之
TEL 0 9 2‐ 4 3 6‐ 8 8 8 2

平成 24 年３月期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成24年２月10日に公表しました平成24年３月期の連結業績予想と本日発表の実績値との差異につき

まして、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成 24 年３月期 前回業績予想と通期連結実績値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 33,300 1,070 1,010 550 11.53 円

実 績 値  ( Ｂ ) 31,454 409 347 13 0.29 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △1,845 △660 △662 △536 －

増 減 率 ( ％ ) △5.5 △61.7 △65.5 △97.5 －

(ご参考)
 前期実績(平成 23 年３月期)

28,979 501 430 49 1.04 円

増 減 率 ( ％ ) 8.5 △18.3 △19.1 △71.8 －

２．差異の理由

ＨＳ事業部門において、再生可能エネルギーへの期待が高まる中、前期同様に年度末にかけて「太

陽光発電システム」の販売増加を見込んでおりましたが、販売・施工実績は前年同期を上回るものの、

営業生産性が想定を下回り計画未達となりました。また環境資源開発事業部門において北海道と本州

をつなぐ送電線トラブルの回復が想定より遅れたことで「売電収入」が計画を下回りました。

その結果、上記のとおり実績値は前回業績予想を下回りました。

以  上